Włoszczowa 2010-05-07

D.O.A.T. 67/05/2010

Dotyczy:  Przetargu nieograniczonego  na dostawę leków dla Apteki Szpitalnej w SP ZOZ  Włoszczowa  znak sprawy : 03/04/2010.

Pytanie  1.

 Czy Zamawiający Wyraża zgodę na wydzielenie z pak. 28 poz. 63, 64, 86 87  i utworzenie oddzielnego samodzielnego pakietu?

Odpowiedź

Zamawiający niw wyraża zgody.

Pytanie 2.

 Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia i wyjaśnienie czy w pak. nr 12 Zamawiający wymaga Cefuroxime 1,5g,  który zgodnie 

z CHPL ma zarejestrowana możliwość rozpuszczania w wodzie, a także roztworze soli fizjologicznej oraz glukozy?

Odpowiedź

Cefuroxime winien posiadać możliwość rozpuszczania w wodzie, roztworze soli fizjologicznej oraz glukozie.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pak. 3 poz. nr 19 i 29 z powodu zakończenia produkcji tych leków?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4.

§ 2 ust. 2 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 72 godzin?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 5.

§ 2 ust. 2 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla zamówień dla ratowania życia lub zdrowia do 24 godzin? Wykonawca mający siedzibę w innej miejscowości niż Zamawiający nie może podjąć się dostarczania takiego zamówienia w przeciągu 12 godzin w każdym przypadku. Takie postanowienie ogranicza możliwość dohodowania terminów jedynie do lokalnych dostawców co rażąco narusza art. 7 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6.

§ 2 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie wskazanego paragrafu o dodatkowy ustęp (5) o następującej treści: „Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub sobotę lub poza godzinami wskazanymi w ust. 4 dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.”

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7.

§ 4 ust. 5 Umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego postanowienia? Zwracamy uwagę, że dokonując dostawy i odraczając termin płatności wykonawca w pewnym zakresie kredytuje Zamawiającego. W przypadku nie zrealizowania przez Zamawiającego jego zobowiązań w zakresie zapłaty wykonawca powinien mieć prawo do odzyskania należnego mu wynagrodzenia m.in. przez przeniesienie wierzytelności na osobę trzecią. Wskazane postanowienie ogranicza w praktyce prawa wykonawcy do dochodzenia swoich należności wyłącznie na drodze sądowej.
Odpowiedź

Odpowiedź zawarta w odp. na pytanie 44

Pytanie 8.

§ 6 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie minimalnego poziomu realizacji umowy np. na poziomie 90%? Zwracamy uwagę, że w uzasadnieniu wyroku z dnia 24 kwietnia 2009r. (sygn. akt KIO/UZP 458/09; KIO UZP 460/09) Krajowa Izba Odwoławcza wskazała, że: „Sam fakt, że w dacie wszczęcia postępowania zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów leczniczych nie może prowadzić do utrudniania uczciwej konkurencji.[…] w sytuacji braku możliwości jednoznacznego określenia przedmiotu zamówienia pod względem ilościowym art. 34 ust. 5 ustawy pozwala na posłużenie się prawem opcji czyli wskazania zakresu minimalnego i maksymalnego zamówienia, a ponadto możliwe jest przeprowadzenie postępowania w trybie szczególnym, jakim jest zawarcie umowy ramowej. […] możliwe jest oszacowanie ilości produktów medycznych poprzez odniesienie do lat ubiegłych […]”
Brak postanowień wskazujących minimalny poziom realizacji umowy stoi w sprzeczności z celem określania szacunkowej wartości zamówienia i przygotowania oferty w oparciu o tę wartość. Postanowienie umowne dające zamawiającemu prawo do jednostronnej zmiany istotnych warunków umowy, bez jakichkolwiek ograniczeń należy uznać za sprzeczne z zasadą równości stron. Mogą być również uznane jako czyn nieuczciwej konkurencji, jako działanie sprzeczne z dobrymi obyczajami zagrażające interesom innego przedsiębiorcy.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zestawieniu nr 15 w poz. 3, 4, 5 leku: Enoxaparin Sodium 60mg/0,6ml; 80mg/0,8ml; 100mg/1ml w opakowaniu zawierającym 10 ampułkostrzykawek, ze względu na wprowadzenie do obrotu większych opakowań ? Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę, czy ilość opakowań należy przeliczyć zaokrąglając w górę czy podać do dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę  na przeliczanie ilości opakowań zaokrąglając w górę.
Pytanie 10.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zestawieniu nr 15 w poz. 23 leku: Spiramycin tabl. 3 000 000 jm w opakowaniu zawierającym 10 tabletek? Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę, czy ilość opakowań należy przeliczyć zaokrąglając w górę czy podać do dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę; należy przeliczyć ilość opakowań zaokrąglając w górę.
Pytanie 11.

Czy można wycenić leki w opakowaniu innej wielkości niż żądana przez Zmawiającego, a ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 12.

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź

Podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.

Pytanie 13.
Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale?

Odpowiedź

Należy podać uwagę o jego braku i wycenić ten lek.

Pytanie 14.
Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę (zgodnie z Prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg? Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wycenę leku za opakowanie.

Pytanie 15.

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci leku np.: tabl. powl.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki; amp.-fiol.; fiol.-amp-strz)?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 16.

Czy w pakiecie nr 5 poz. 7 Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu o nazwie handlowej Dobuject, 250mg/5ml,inj.,konc.do p.wl.,5 amp w ilości 350 opak.?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17.

Proszę o wydzielenie z pakietu nr 15 poz. 1-5 i utworzenie odrębnego. Umożliwi to złożenie ofert przez większą liczbę oferentów.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 18.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 23 poz. 15 preparatu w opakowaniu 91 ml? W przypadku zgody, proszę o określenie ilości, jaka należy wycenić.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę – ilość opakowań 10.

Pytanie 19.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 23 poz. 36 preparatu w opakowaniu 3 g w ilości 5 opakowań?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 20.

Proszę o określenie ilości sztuk w opakowaniu w pakiecie 24 poz. 4.

Odpowiedź

Ilość w opakowaniu - x 50 szt

Pytanie 21.

Czy w pakiecie nr 24 poz. 29 Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu o nazwie handlowej Dobuject, 250mg/5ml,inj.,konc.do p.wl.,5 amp w ilości 30 opak.?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 22.

Czy w pakiecie 26 poz. 6 Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu równoważnego o wymiarach 80mm x 50mm x 1mm?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 23.

Czy w pakiecie 26 poz. 7 Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu równoważnego o wymiarach 80mm x 50mm x 10mm?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 24.

Czy w pakiecie 26 poz. 30 Zamawiający oczekuje wyceny preparatu THIETHYLPERAZINE 6,5mg w postacie tabletek czy czopków? Ilość sztuk w opakowaniu sugeruje czopki.

Odpowiedź

Dotyczy czopków.

Pytanie 25.

Czy w pakiecie 27 Zamawiający oczekuje wyceny w poz. 25 preparatu Lactulose  9,75g/15ml 500ml 30opakowań, czy Lactulose 2,5g/5ml w opakowaniu 150ml 100 opakowań. Na rynku nie ma zarejestrowanego preparatu Lactulose 2,5g/5ml w opakowaniu 500 ml.

Odpowiedź

Zamawiający w poz. 25 oczekuje Lactulose  9,75g/15ml  w ilości 30 op.

Pytanie 26.

Czy w pakiecie 28  poz. 80 Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu Neo Tormentil?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 27.

Proszę o wydzielenie z pakietu 28 poz. 85 i utworzenie odrębnego – preparat ten jest obecnie dostępny na rynku tylko w ramach importu docelowego, a tym samym cena uzależniona jest od kursu walut i termin realizacji wynosi ok. 3-4 tygodnie. Wydzielenie tego preparatu umożliwi złożenie korzystniejszych ofert.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 28.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie 28 poz. 92 preparatu w opakowaniu 10 ml? W przypadku zgody, proszę o określenie ilości, jaka należy wycenić.

Odpowiedź

Zamawiający  wyraża zgodę – 1 op.
Pytanie 29.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie 28 poz. 97 preparatu Skin Protect w opakowaniu 120 ml? Preparat nie jest już produkowany w opakowaniu 150ml. W przypadku zgody, proszę o określenie ilości, jaka należy wycenić.

Odpowiedź

Zamawiający  wyraża zgodę – 1 op.
Pytanie 30.

Czy w pakiecie 28 poz. 137 Zamawiający oczekuje wyceny preparatu COLECALCIFEROL krople 15.000jm/1ml 10ml, gdyż o takim stężeniu zarejestrowany jest lek?

Odpowiedź

Chodzi o wycenę preparatu COLECALCIFEROL krople 15.000jm/1ml 10ml.

Pytanie 31.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie 28 poz. 142 preparatu w opakowaniu 4,5 kg, gdyż preparat ten nie jest już produkowany w opakowaniu 3,3kg?  W przypadku zgody, proszę o określenie ilości, jaka należy wycenić.

Odpowiedź

Zamawiający  wyraża zgodę – op. 21
Pytanie 32.

Czy w pakiecie 28 poz. 150 Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu BUDESONIDE 80mcg + FORMOTEROL FUMARATE 4,5mcg/dawka inh. proszek do inhalacji x 60 w ilości 4 opakowań?

Odpowiedź

Zamawiający  wyraża zgodę
Pytanie 33.

Czy w pakiecie 28 poz. 155 Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w opakowaniu 400 ml. W przypadku zgody, proszę o określenie ilości, jaka należy wycenić.

Odpowiedź

Zamawiający  wyraża zgodę – op. 7
Pytanie 34.

Czy w pakiecie 28 poz. 179 Zamawiający ma na myśli preparat o nazwie handlowej Aminosteril KE 10% o zawartości L-lizyny 7,46g?

Odpowiedź

Zamawiający ma na myśli ten preparat Lizyny 7,46g.

Pytanie 35.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 28 poz. 184 preparatu w opakowaniu 1000ml w ilości 1 opakowanie? Preparat ten zarejestrowany jest tylko w opakowaniach 1000ml, 1500ml i 2000ml.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na preparat o obj. 1000ml. op. 2.

Pytanie 36.

Proszę o wydzielenie z pakietu 28 poz. 194, 195, 198 oraz 202 i utworzenie odrębnego pakietu. Wymienione preparaty są lekami dostępnymi na rynku tylko w ramach importu docelowego, a tym samym cena uzależniona jest od kursu walut i termin realizacji wynosi ok. 3-4 tygodnie. 

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 37.

Czy w pakiecie 28 poz. 201 Zamawiający wyraz zgodę na wycenę preparatu w opakowaniu x 50amp, gdyż takie opakowanie tylko jest obecnie dostępne na rynku. ? W przypadku zgody, proszę o określenie ilości, jaka należy wycenić.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę – 1 op.

Pytanie38.

Czy w pakiecie 29 poz. 11 i 12 Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w opakowaniu typu viaflo. Preparat nie jest dostępny w butelce stojącej wyposażonej w dwa sterylne, równej średnicy niezależnie zabezpieczone porty.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 39.

Czy w pakiecie 29 poz. 15 Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w opakowaniu typu ecolav lub KabiPack?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 40.

Proszę o wydzielenie z pakietu 30 poz. 2 do odrębnego pakietu. Umożliwi to złożenie ofert przez większą liczbę oferentów.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 41.

Zestawienie nr 30 poz. 5 – Załącznik nr 30

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu równoważnego na bazie pentakalium bis(peroxymonosulfat)-bis(sulfat), działania B, V, F (Adeno, Polio, Vaccinia, Noro, HIV, HCV, HBV, SARS, Papowa SV40, Rota), S w czasie do 15 min, w opakowaniach 40g z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?

W razie wyrażenia zgody zwracamy się z uprzejma prośbą o wydzielenie tej pozycji do oddzielnego pakietu, co pozwoli na złożenie bezpośrednio konkurencyjnej oferty, unikając pośrednictwa hurtowni, które są kolejnym ogniwem w dystrybucji preparatów i można stwierdzić, że zaoferują preparaty po cenach wyższych niż dystrybutorzy producenta, wiedząc że nie będzie w danym postępowaniu konkurencyjnych cenowo ofert przedstawicieli wytwórców.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 42.

Proponujemy w §2 pkt 2 nadać brzmienie :

„ Dostawy towaru realizowane będą w terminie 2 dni od daty otrzymania przez Wykonawcę zamówienia. W przypadkach uzasadnionych koniecznością ratowania zdrowia lub życia pacjenta, Zamawiający zastrzega sobie prawo do żądania dostarczenia partii towaru w terminie do 24 godzin od daty złożenia zamówienia”
Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 43.
Proponujemy w §3 pkt 3 nadać brzmienie :

„ Wykonawca każdorazowo do realizowanych dostaw dołączy fakturę VAT zawierającą specyfikację, która określa nazwę towaru i ilość, przy czym termin płatności na fakturze powinien być zgodny z ustaleniami niniejszej umowy.”

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 44.
Proponujemy w §4 pkt 5 nadać brzmienie :

„Wykonawca zobowiązuje się do niezbywania wierzytelności przysługującej z tytułu wykonania  umowy zawartej z Zamawiającym, za wyjątkiem przypadku, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za zrealizowane dostawy, a wyznaczony uprzedniego Zamawiającemu pisemny  dodatkowy termin na dokonanie zapłaty należności bezskutecznie upłynął.”

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 45.

Z uwagi na zapis SIWZ dotyczący typu opakowania jakie powinno być zaoferowane w pakiecie nr 29. pozycja 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 ,12, 16 oraz wytycznymi jakie stawia Farmakopea Polska wydanie VIII, prosimy o doprezyzowanie czy należy zaofewrować apakowaniew/w pozycjach,  które posiada płaską powierzcnię miejsca wkłócia igły i aparatu do przetoczeń (portu) umożliwiając łatwą dezynfekcjię przy wielokrotnym wkłóciu do potu?

 Odpowiedź

 Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 46.

 Biorąc pod uwagę fakt iż na rynku  oferowane są różnych firm aparaty do przetoczeń oraz aplikatotry typu spike (różna średnica kolca) a istotnym parametrem uzytkowym podczas pracy jest szerokość miejsca wkłócia ( portu) w opakowaiu z płynem infuzyjnym a tym samym łatwość instalowania aparatu do przetoczeń, czy aplikatura typu spike, proszę o doprecyzowanie czy oferowane opakowania z płynami infuzyjnymi w pakiecie nr 29 pozycja 1,2,4,5,6,7,8,9,10,11,12,16 powinny posiadać dwa płaskie miejsca wkłucia ( porty) każdy o średnicy 0,4- 0,5 cm?.

Odpowiedź

 Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza takie rozwiązanie.

                                                                                               Z poważaniem

